Flagge

Bundesrepublik Deutschland
Deutsche Demokratische Republi
Belgien

Danemark
Finnland.........cccoiiiicn
Frankreich

Griechenland

Grofbritannien und Nordirland
ltalien

Japan

Jugoslawien
Liberia.
Niederlande..
Norwegen .
Osterreich..
Panama .
Polen....
Rumaénien..
Schweden..
Singapur
Somalia..

Sowjetunion
Spanien

Vereinigte Staaten
Zypern
Ubrige Flaggen

Insgesamt

Versand

8894,3
595,7
227.3

1 860,9
821,0
449.3

22948

26239
404.4
534,7
182,0

2040,1

1 466,2

2604,3
139,2
917.1
684,0

31,8

2002,3
396.7
149.2

20331
200.2
685.8

1 028,6

22403

35507,2

13 Verkehr

13.21 Glterverkehr Uber See

13.21.4 Nach Flaggen*)

1 000t
1974

Empfang Versand
16 969,9 7 6811
711.0 4363
10855 167.1
2696,1 16737
1994,3 7141
24252 289.3
8 475,5 13414
16 832,7 21373
33531 204.8
34062 186.8
274.1 34.7
18 245,2 1109,9
2956,5 1 146,6
12129,4 19148
246.0 518
27127 5511
1756.3 553.1
30,8 13,3
4300,7 19227
2139,3 434,5
119.1 49,6
5788.6 24452
10398 161,4
923,3 4422
1290,8 663.2
32167 1642,3
115 1188 279683

0 Verkehr mit der Deutschen Demokratischen Republik und Berlin (Ost) sowie grenz-

tberschreitender Verkehr.

Hafen

Rendsburg.
Flensburg.
Ubrige Ostseehafen

Nordseehéafen

Brunsbuttel ...
Hamburg ...
Cuxhaven
Bremen Stadt
Bremerhaven

Wilhelmshave
Emden
Ubrige Nordseehéfen.

Insgesamt

") Vorlaufiges Ergebnis.

149 627,7

1000t

33 810,0

108 959,1

4 505,7
376533
255,9
87375
5820,9
4198,1
5885,1
27 974,7
9252,6
4 675.3

115 817,7

1975

13.22 Guterumschlag in Seehéafen

Empfang

18 411,7
743.3
630.3

2480,8
1488,8
2526,9
6 828,6
14 5446
3 005,2
25457
240,2
16 448,7
26547
7 800,4
112,5
2101,2
1383,2
25,0
3117.3
16328
53,4
5673,0
1291
672,9
999,5

3 5475

99797,3

134 814,9

5304,2
52 569,0
299,3
14 5141
7334,2
3399,9
4.794,2
307745
97735
6 051,9

146 525,1

ersand

8 130,0
624,3
147,8

17395
708,8
242,2

1 508,2

19412
104,1
209,4
152,0
975,9

1200,4

2050,9

25.7
530,4
508,7

355

20248
603,7

50,8

2114,8
186,7
591,7
528,1

2099,1

29 034,7

14 297,0
23,8

6 054,0
26255
1071.0
270,7
3020,7
2968,0
15838

37 291,5

293

1976

Empfang

16 431,0
786,0
894,7

2192,3
2075,6
33398
7 552.4

13 979,3

2298,7
29185
260,2
22 334,6
25471
9 469,3
51,8

1 856,7
22416
100,8
3551,3
3017,3
96,3

6 543,1
454,3
886,2
858,8
4190,8

110 928,5

6989,3

3 469,5
1013,2
983.8
592,5
716.9
2134

102 244,3

4648,3
38 271.9
275.5

8 460,1
4708,6
2328.9
45235
27 753,8
6 805,5
4 468,0

109 233,6



